МБОУ Вочуровская СОШ

городского округа город Мантурово

Костромской области

ПРИКАЗ

от «02» сентября  2020 года                                                            № 1/1

«Об организации питания

в 2020/21 уч.году»

 На основании Распоряжения администрации Костромской области

№157-ра от 13.07.2020 года, Постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" приказываю:

1. Организовать двухразовое горячее питание для учащихся МБОУ

Вочуровская СОШ с 02.09.2020 года

2. Для питания учащихся начальных классов взять за основу 10-дневное

меню, рекомендованное департаментов образования и науки

Костромской области

3. На основании письменного выбора родителей учащихся 1-4 класса

выбрать 2 вариант рекомендованного меню (бесплатный обед)

4. Гвоздевой ТЮ разместить на официальном сайте организации

информационные материалы по организации питания в 2020/21 уч.году

в срок до 18.00ч. 02.09.2020

5. Утвердить следующий режим питания в школьной столовой с учетом

дистанцирования:

завтрак  - 10.10-10.30    (1,2,3,4 классы)

завтрак - 11.10-11.25      (5,6,8 классы)

завтрак - 11.25-11.40            (7,9,10 классы)

обед - 12.20-12.40           (1,2,3,4 классы)

 обед - 13.20-14.40           (5,6,8 классы)

обед - 14.20-14.40           (7,9,10 классы)

6. Назначить ответственного за организацию питьевого режима Саетову

ЕВ, зав.столовой

7. Саетовой ЕВ обеспечить своевременную обработку и замену бутыли

кулера, наличия одноразовых стаканчиков

8. Сотрудникам столовой еженедельно проводить генеральную уборку

пищеблока с использованием дезинфицирующих средств

9. Бычиной НЮ при мытье посуды использовать максимально горячую

воду, дезинфицирующие средства, столовые приборы обязательно

прокаливать в духовом шкафу

10. Ворошилову АК, рабочему по обслуживанию зданий обеспечить

проветривание помещения пищеблока, работу бактерицидного

облучателя (по графику), рециркулятора (постоянно)

11. Сотрудникам пищеблока обязательно к использованию медицинских

масок (сменность 1 раз в 3 часа), резиновых перчаток

Директор школы: ЮА Смирнова